

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	23.644.600,00	9.859.012,39	10.815.285,49
Receita tributária	396.000,00	86.096,75	121.951,97
IPTU	6.000,00	0,00	0,00
ISS	150.000,00	78.539,20	46.530,91
ITBI	5.000,00	0,00	0,00
IRRF	220.000,00	2.850,23	70.503,07
Outras receitas tributárias	15.000,00	4.707,32	4.917,99
Receita de contribuições	1.946.500,00	426.433,19	982.472,91
Receita previdenciárias	1.876.500,00	391.093,49	951.391,51
Outras receitas de contribuição	70.000,00	35.339,70	31.081,40
Receita patrimonial líquida	5.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	1.141.500,00	494.519,50	474.423,45
(-) Aplicações financeiras	1.136.500,00	494.519,50	474.423,45
Transferências correntes	20.966.100,00	9.303.991,17	9.452.768,75
Cota-parte do FPM	6.760.000,00	3.362.295,65	3.122.983,94
Cota-parte do ICMS	3.520.000,00	1.425.797,19	1.482.913,47
Cota-parte do IPVA	88.800,00	55.791,00	50.943,73
Convênios	0,00	0,00	70.730,00
Outras transferências correntes	10.597.300,00	4.460.107,33	4.725.197,61
Demais receitas correntes	331.000,00	42.491,28	258.091,86
Dívida ativa	50.000,00	2.309,34	16.491,13
Diversas receitas correntes	281.000,00	40.181,94	241.600,73
RECEITAS DE CAPITAL (II)	8.945.000,00	25.000,00	517.548,86
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	8.945.000,00	25.000,00	517.548,86
Convênios	8.945.000,00	25.000,00	297.548,86
Outras transferências de capital	0,00	0,00	220.000,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	8.945.000,00	25.000,00	517.548,86
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	32.589.600,00	9.884.012,39	11.332.834,35

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
		DESPESAS CORRENTES (VIII)	26.671.133,25	17.672.537,49	19.581.332,93
Pessoal e encargos sociais	13.016.500,00	9.318.205,74	12.368.658,79	6.613.668,79	5.803.458,33
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	13.654.633,25	8.354.331,75	7.212.674,14	3.155.785,13	3.092.451,06
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	26.671.133,25	17.672.537,49	19.581.332,93	9.769.453,92	8.895.909,39
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.545.866,75	437.753,55	1.764.104,54	284.297,04	443.439,70
Investimentos	3.920.866,75	32.753,55	1.189.642,47	25.740,37	140.561,08
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	625.000,00	405.000,00	574.462,07	258.556,67	302.878,62
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	3.920.866,75	32.753,55	1.189.642,47	25.740,37	140.561,08
Reserva de contingência (XVI)	932.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	1.576.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	33.101.100,00	17.705.291,04	20.770.975,40	9.795.194,29	9.036.470,47
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-511.500,00	-	-	88.818,10	2.296.363,88
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de General Sampaio - DATA DA EMISSÃO: 30/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 08:26:03

FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MERITUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GO
CONTADOR

JOSE EDIBERTO ALVES DUARTE
SECRETARIO DE FINANÇAS

IARA MAGALHAES FERNANDES
CONTROLADORA